
                             令和７年９月吉日 

 

 栃木市立東陽中学校 保護者 様 

 

                 宇都宮大学大学院 教育学研究科長 松村 啓子 

 

 

   宇都宮大学教職大学院の「教育実践プロジェクト」に対する御協力のお願い 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、御清祥のことと拝察いたします。 

 さて、宇都宮大学では、平成２７年４月に大学院教育学研究科に教育実践高度化専攻（教

職大学院）を開設し、教員として確かな指導理論と優れた実践力・応用力を備えた人材の

育成に努めております。その教育内容の中核となるものが、学校現場の生きた課題をその

学校の先生方と共に探究し解決する実習科目「教育実践プロジェクト」であります。 

 有り難いことに、東陽中学校におかれましては、「教育実践プロジェクト」の趣旨を御

理解くださり、今年度は「連携協力実習校」として御支援・御協力いただけることになり

ました。 

 

 つきましては、本学教職大学院の大学院生（現職派遣教員及び学卒２年生）が、令和 7年

度後期（７年９月～８年３月）東陽中学校にお世話になり、教職員の方々だけでなく生徒

の皆様とも関わり合いながら、実践研究を進めてまいりますので、保護者の皆様におかれ

ましても、御理解・御協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、生徒の個人情報の取扱いにつきましては、各学校における情報セキュリティポリ

シー及び「国立大学法人宇都宮大学個人情報保護規程」等に準じて適切な保護に努めてま

いりますので、御理解・御協力くださいますようお願いいたします。 


